PRESS RELEASE

大学記者クラブ加盟各社 御中
           平成２１年１月１４日

           岡 山 大 学

岡山大学農学部感謝状贈呈式の開催

＜内 容＞

 農学部では，講義として「地域農業技術論」，実習として「農家体験実習」を開講し

ております。今年度で７年目となる「地域農業技術論」では，農畜産業経営者の方々に

も講義への協力いただいており，先進的な農業技術や農業経営を学び，２１世紀におけ

る地域農業のあり方について理解を深めます。また，今年度で６年目となる「農家体験

実習」では，農畜産業経営者の家で宿泊実習を行い，技術的な実践をつみ，生産現場で

の農業技術を総合的に把握する能力を習得することを目指しています。

このたび，先進的な農業経営を実践しながら，本学部との社学連携による講義への協

力や実習生受け入れの学生支援を行い，多年にわたり学生の社会人力育成等において本

学部教育の運営と発展に尽力された農畜産業経営者の方々に対し，下記のとおり学部長か

ら感謝状を贈呈いたします。また，贈呈式終了後には意見交換会を開催します。

記

１ 名   称  農学部感謝状贈呈式

         （贈呈式終了後に意見交換会）

 ２ 日時・場所  平成２１年１月２７日（火）10:00～

          農学部Ⅰ号館１階中会議室

 ３ 表彰対象者  農畜産業経営者（６名）

 ４ 参 加 者  学部長

副学部長

附属山陽圏フィールド科学センター長

          講義・実習担当教員

＜お問い合わせ＞

 岡山大学農学部 西川和博

（電話番号）086-251-8287

（FAX番号） 086-251-8388

概要： 本学農学部では，来る平成２１年１月２７日（火）に，農畜産業経営者の方々に

対する感謝状の贈呈式を執り行います。

 これは，本学部との社学連携により，農学教育（講義への協力，実習生の受け入れ）に

おいて多年にわたる多大な貢献のあった農畜産業経営者の方々に対し，農学部長から初め

て感謝状を贈呈するものです。また，贈呈式終了後には意見交換会を開催します。